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Sammanfattning 
Ärendet gäller en motion som föreslår att kommunstyrelsen engagerar en extern miljö- 
och klimatkommission för halvtidsuppföljning av stadens miljöprogram.  

Motionen lyfter att sedan Malmös stads nuvarande miljöprogram antogs har 
förutsättningarna förändrats och läget förvärrats vad gäller miljö- och 
klimatutvecklingen. Vidare menar motionärerna att staden bör säkerställa så effektiva 
och ändamålsenliga insatser som möjligt under återstoden av programperioden för att 
nuvarande program ska kunna ge ett bättre utfall än det förra. 

Miljönämnden, tekniska nämnden och stadsbyggnadsnämnden har inkommit med 
remissvar. Nämnderna uttrycker en oro för att en halvtidskommission skulle ta resurser 
från det pågående arbetet med miljöprogrammets genomförande. Och även om Malmö 
stads miljöprogram utformades för ett antal år sedan sker kontinuerliga förändringar 
och uppdateringar i stadens arbete med att verkställa programmet. Miljöförvaltningen 
arbetar dessutom löpande med att ta in extern expertis och forskning i arbetet med och 
uppföljningen av miljöprogrammet. 

Med beaktande av nämndernas yttrande samt vad som i övrigt redovisas i ärendet är 
förslaget att motionen avslås. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. Kommunfullmäktige avslår motion av Anton Sauer (C) och Emelie Nyman (C) 
om extern miljö- och klimatkommission för halvtidsuppföljning av stadens 
miljöprogram. 
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Beslutsunderlag 
 Remissvar från stadsbyggnadsnämnden 

 Stadsbyggnadsnämnden beslut 231214 § 323 med Reservation (C) och Särskilt 
yttrande (V) 

 Remissvar tekniska nämnden 

 Tekniska nämnden beslut 231214 § 286 § Särskilt yttrande (C) och (V) 

 Remissvar miljönämnden  

 Miljönämnden beslut 231214 § 202 med Särskilt yttrande (V) 

 G-Tjänsteskrivelse KSAU 240212 Motion av Anton Sauer (C) och Emelie 
Nyman (C) om extern miljö- och klimatkommission för halvtidsuppföljning av 
Malmös miljöprogram 

 Motion av Anton Sauer (C) och Emelie Nyman (C) om extern miljö- och 
klimatkommission för halvtidsuppföljning av Malmös miljöprogram 
(tillgänglighetsanpassad version) 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-02-12 
Kommunstyrelsen 2024-03-06 
Kommunfullmäktige 2024-03-27 

Beslutet skickas till 
Anton Sauer (C) 
Emelie Nyman (C) 
Miljönämnden 
Stadsbyggnadsnämnden 
Tekniska nämnden 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Anton Sauer (C) och Emelie Nyman (C) föreslår i en motion att kommunstyrelsen 
engagerar en extern miljö- och klimatkommission för halvtidsuppföljning av stadens 
miljöprogram. 

Motionen lyfter att sedan Malmös stads nuvarande miljöprogram (2021–2030) antogs 
har förutsättningarna förändrats och läget förvärrats vad gäller miljö- och 
klimatutvecklingen. Vidare menar motionärerna att staden bör säkerställa så effektiva 
och ändamålsenliga insatser som möjligt under återstoden av programperioden för att 
nuvarande program ska kunna ge ett bättre utfall än det förra. Mot bakgrund av detta 
föreslår förslagsställarna att kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt 
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kommunstyrelsen att tillsätta en extern miljö- och klimatkommission med forskare och 
experter på området för halvtidsuppföljning av Malmös miljöprogram. 

I ärendets beredning har miljönämnden, tekniska nämnden och stadsbyggnadsnämnden 
getts möjlighet att yttra sig. 

Bakgrund 
Det framgår av flertalet lägesbeskrivningar och forskning kring miljö och klimat (se 
exempelvis FN:s klimatpanel IPCC syntesrapport, 2023) att omställningen för att 
förhindra ytterligare uppvärmning går för långsamt och förekomsten av exempelvis 
extremväder, översvämningar, torka, stigande havsnivåer och glaciäravsmältning blir allt 
vanligare.  

Även om Malmö stads miljöprogram utformades för ett antal år sedan sker 
kontinuerliga förändringar och uppdateringar i stadens arbete med att verkställa 
programmet. Miljöförvaltningen arbetar dessutom löpande med att ta in extern expertis 
och forskning i arbetet med och uppföljningen av miljöprogrammet.  

I ett tidigare ärende (STK-2021-1022) som hanterar en motion av Kay Wictorin (C) och 
Anton Sauer (C) om att säkerställa miljöarbetet med hjälp av en expert- och 
forskarpanel beskrivs hur staden arbetar för att säkerställa miljöarbetet samt vilka 
samarbeten och kunskapsutbyten som finns med akademin. 

Remissinstanserna yttranden 
Miljönämnden, tekniska nämnden och stadsbyggnadsnämnden har yttrat sig i ärendet. 
Nämndernas svar finns i sin helhet bilagda ärendet. 

Miljönämnden 

Istället för att använda kommunala resurser till en tillfällig halvtidskommission anser 
miljönämnden att det är mer angeläget att systematiskt förbättra förmågan att integrera 
externa inspel i det arbete som pågår med att genomföra miljöprogrammet.  

Miljönämnden lyfter att ett stöd i det fortsatta arbetet exempelvis kan vara att fortsätta 
ta tillvara rekommendationer från projekt såsom ”Rusta aktörer för snabbare 
klimatomställning” där erfarenheter av och förutsättningar för tillämpning av lokala 
klimatråd undersökts. 

Arbetet med rekommendationerna kan dessutom bidra till ökad förmåga att konkret ta 
tillvara återkoppling från de externa utvärderingar av Malmö stads miljöarbete som 
redan sker. I dagsläget inkommer sådana bedömningar genom CDP (Carbon 
Disclosure Project) och Aktuell Hållbarhets årliga kommunranking av Sveriges 
miljöbästa kommun. 
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Miljönämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Särskilt yttrande (V) 

Tekniska nämnden 

Tekniska nämnden ser positivt på hur miljönämnden tar hjälp av externa resurser i 
arbetet med och uppföljningen av miljöprogrammet och ser inte något behov av 
ytterligare granskning av stadens måluppfyllelse för miljö- och klimatomställning. 
Nämnden anser att en halvtidskommission riskerar att ta resurser från det pågående 
omställningsarbetet, och rekommenderar därför att motionen avslås. 

Tekniska nämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Särskilt yttrande (V) 

Särskilt yttrande (C) 

Stadsbyggnadsnämnden 

Stadsbyggnadsnämnden anser att förslaget med en extern miljö- och klimatkommission 
skulle kunna ge nya perspektiv på fortsatt genomförande av miljöprogrammet. För att 
få ett fullödigt resultat behöver en kommission dock stora resurser och ställer krav på 
motsvarande insats från Malmö stad. 

Stadsbyggnadsnämnden konstaterar att Miljöförvaltningen har, som ansvariga för 
miljöprogrammet, en redovisningsskyldighet gentemot kommunens folkvalda att 
löpande följa upp miljöprogrammet och dess genomförande. Som en del av detta 
redovisningsarbete ingår det att integrera extern expertis och forskarkompetens. En 
extern kommission skulle inte frånta förvaltningen den uppgiften. I stället riskerar 
insatser för att verkställa en sådan kommission att ta resurser från det 
genomförandearbete som pågår och som följs upp kontinuerligt. Sammantaget anser 
därför nämnden att utkomsten av föreslagen insats är tveksam.  

Stadsbyggnadsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Reservation (C) 

Särskilt yttrande (V) 

Stadskontorets bedömning 
Av nämndernas yttranden framgår att nämnderna ser positivt på att inkludera extern 
kunskap i arbetet med och uppföljningen av miljöprogrammet, samt att förslaget ligger i 
linje med hur man redan arbetar. Stadskontoret instämmer i detta och uppmuntrar det 
löpande arbetet som sker med att utveckla samarbeten och kontakter med olika 
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experter för att systematiskt stärka stadens förmåga att beakta och integrera 
forskningsresultat i sina verksamheter.  

Stadskontoret är enig med nämnderna även gällande den oro de uttrycker för att en 
halvtidskommission skulle riskera att ta resurser från det pågående arbetet med 
miljöprogrammets genomförande.   

Stadskontorets förslag 
Med beaktande av nämndernas yttrande samt vad som i övrigt redovisas i ärendet är 
förslaget att motionen avslås. 

Ansvariga 
Marcus Ohlström  Enhetschef 
Anna Westerling  Ekonomidirektör 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör
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